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R 4.22 
Ett förbättrat trygghetssystem för företagare – enklare och 
mer förutsägbart, SOU 2021:98 

Sveriges Ingenjörers anser att ett väl fungerande trygghetssystem för företa-
gare är av stor vikt. Särskilt med hänsyn taget till att majoriteten av förbun-
dets egna företagare är enmansföretagare. 

Sveriges Ingenjörer är positiva till de av utredningen föreslagna förändring-
arna avseende beräkningsmodell av sjukpenninggrundande inkomst (SGI). 
Förändringarna uppfyller utredningens mål om mer förutsägbarhet då beräk-
ningen ska grundas på redan fastställda deklarationsuppgifter. Förslaget in-
nebär också en valmöjlighet och flexibilitet. Detsamma gäller även för de 
föreslagna förändringarna avseende karensdag/ar då flexibiliteten och val-
möjligheten finns för företagaren att själv välja antal. 

Sveriges Ingenjörer ställer sig bakom utredningens förslag om beräk-
ning av SGI samt de nya reglerna om karensdagar.  

Utredaren har också föreslagit att de A-kasseregler som gällt under pande-
min för företagare ska permanentas. Reglerna hanterar hur företagaren ska 
agera under tillfälligt uppehåll, med stöd av förordningen (2021:315 mark-
nadsföring under paus). 

I utredningen hänvisas till en enkät som fackförbundet Unionen genomfört 
där reglerna kring A-kassan lyfts fram som rigida. Sveriges Ingenjörer har 
dragit samma slutsatser från en egen enkät till förbundets egna företagare 
som genomfördes i början av pandemin.  
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Under 2022 har regeringen beslutat om en tillfällig lösning om en 
förordningsändring som innebär att en företagare kan vidta 
marknadsföringsåtgärder med bibehållen arbetslöshetsersättning. De 
marknadsföringsåtgärder som tillåts har varit uppdatering av webbplatser 
och sociala medier om de syftat till att verksamheten i företaget senare 
skulle kunna återupptas.  

 

Sveriges Ingenjörer ställer sig bakom utredarens förslag om en 
permanentning av regelverket, förordningen 2021:315.   

 

Sveriges Ingenjörer anser också att en utredning bör tillsättas med 
syftet att se över en reformering och modernisering av A-kassereglerna 
för företagare där kompetensutveckling och produktivitet lyfts in. 

 

 

SVERIGES INGENJÖRER 
 
 
 
Johan Kreicbergs   Annika Jederström 
Chef för Politikutveckling och Påverkan  Utredare  
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